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redande. Frågan angår ju blott den kammare, av vilken den angripne riks
dagsmannen är eller varit ledamot.

I anledning av vad nu anförts hemställes,
att riksdagen — därest förslaget till ändring av RF § 110 

antages såsom vilande — låter föranstalta om utredning om 
på vad sätt ärende angående hävande av riksdagsledamots 
immunitet skall handläggas och förberedas till beslut.

Stockholm den 27 april 1964
Ingrid Gärde Widemar

Nr 1009
Av herr Björkman, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 

141, angående ändrad organisation av postverket, m. m.

(Lika lydande med motion nr 820 i Första kammaren)

Stockholm den 27 april 1964

Folke B jörkman

Nr 1010
Av fru Kristensson, i anledning av en till bankoutskottet från 

kommittén för utredning rörande riksbankens jubi
leumsfond inkommen framställning angående närmare 
bestämmelser rörande fondens handhavande och ut
nyttjande.

Med anledning av riksdagens beslut den 11 april 1962 att avsätta ett be
lopp om 250 miljoner kronor till en Riksbankens jubileumsfond har en sär
skilt tillsatt kommitté framlagt förslag angående närmare bestämmelser 
rörande fondens handhavande och utnyttjande. Kommitterades förslag har 
nu underställts riksdagen för godkännande.

Kommittén finner det angeläget »att ett större utrymme inom forsk
ningen ägnas åt de problem som är förenade med samhällets och de en-



12 Motioner i Andra kammaren, nr 1010 år 1961

skilda människornas anpassning till den sålunda uppkomna förändrade 
situationen» och finner att riksbanksfonden lämpligen borde kunna använ
das för dylika forskningsprojekt. Hela målsättningen för hithörande forsk
ning är emellertid synnerligen vagt angiven. Kommittén nämner trivsel- 
problem, anpassning till yrkesliv och samhälle, effekten av sociala reformer 
på människors hälsa, ungdomens ställning och förhållanden, forskning rö
rande massmedia, undersökningar inom modern och politisk historia, 
exempelvis arbetsmarknadernas historia och ideologiernas historia m. m.

Enligt min uppfattning hade det varit fördelaktigt om fondens ända
mål hade kunnat ges en klarare precisering. Dessutom kan ifrågasättas om 
de forskningsuppgifter som kommittén angivit hör till de f. n. allra ange
lägnaste. Det finns uppenbarligen vetenskaplig forskning inom vårt land av 
grundläggande betydelse som är i synnerligen stort behov av medel för sin 
fortsatta utveckling. Jag vill endast som exempel nämna cancerforskning, 
forskning angående organiska nervsjukdomar, forskning inom alkohol
sjukdomarnas område, den geriatriska forskningen, forskning angående 
luft- och vattenföroreningar.

Enligt min uppfattning bör frågan om fondens ändamål göras till före
mål för förnyad bearbetning av kommittén.

Därvid bör prövas huruvida icke de av mig nämnda forskningsområdena 
förtjänar komma i åtnjutande av stöd från riksbanksfonden. Dessutom bör 
de forskningsuppgifter som fonden skall stödja klart och utförligt pre
ciseras.

Med stöd av ovanstående hemställes,
att riksdagen måtte uppdraga åt kommittén för utred

ning rörande Riksbankens jubileumsfond att ompröva fon
dens ändamål i enlighet med de i motionen angivna grun
derna.

Stockholm den 27 april 1964
Astrid Kristensson
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